АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2015 № 2849-па

Об отчете о реализации муниципальной
программы  «Реконструкция  скверов,
бульваров и зеленых ландшафтных зон
на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы»,
утвержденной  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  17.04.2014
№ 671-па,  за  2014  год  и  весь  период
действия

В соответствии со  ст.  16 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении
Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных
программ», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Отчет  о реализации  муниципальной программы  «Реконструкция
скверов,  бульваров  и  зеленых  ландшафтных  зон  на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2013-2015  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  17.04.2014  № 671-па,  за  2014  год
(прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
вице-мэра.

 Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю. Куприна

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 22.10.2015 № 2849-па

Отчет
о реализации муниципальной программы «Реконструкция скверов, бульваров и зеленых ландшафтных зон на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 17.04.2014 № 671-па, за 2014 год

1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
реализацию муниципальной программы «Реконструкция скверов, бульваров и зеленых ландшафтных зон на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 17.04.2014 № 671-па, за 2014 год

Наименование муниципальной
программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной
программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Сводная бюджетная
роспись, план на 1
января отчетного года

Сводная
бюджетная
роспись на
отчетную
дату

Кассовое
исполнение

Освоение

Всего МКУ «УКС» 902 Х 0503 Х 37 500,000 51 015,538 41 925, 680 41 925, 680

Проведение работ по реконструкции
скверов, бульваров и зеленых
ландшафтных зон на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

Сквер им. А.П. Чехова МКУ «УКС» 902 3307950 0503 410 31 388, 900 36 160,379 36 160,379 36 160,379

Сквер имени Ф.С. Анкудинова МКУ «УКС» 902 3307950 0503 410 6 111, 100 14 855,159 5 765,301 5 765,301

3

2. Сведения о степени выполнения муниципальной программы «Реконструкция скверов, бульваров и зеленых
ландшафтных зон на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы», утвержденной

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 17.04.2014 № 671-па, за 2014 год

№ Наименование подпрограммы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы,
возникшие в
ходе
реализации
мероприятия

Начала
реализации

Окончания
реализации

начала
реализации

окончания
реализации

Запланированные достигнутые

Муниципальная программа
«Реконструкция скверов,
бульваров и зеленых
ландшафтных зон на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2013-2015 годы»

Мепрориятие 1. Комплекс работ
по проектированию,
реконструкции и благоустройству
озелененных территорий общего
пользования, в том числе
древесно-кустарниковых
насаждений и эколого-
тематических мероприятий на
озелененных территориях,
определенных к благоустройству
(сквер им. А.П. Чехова, сквер им.
Ф.С. Анкудинова)

ДАГИЗ
города
Южно-
Сахалинска

2013 2014 2013 2014 Разработка
проектной
документации по
реконструкции
скверов, бульваров и
зеленых
ландшафтных зон на
территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

Заключены
контракты на
выполнение работ
по реконструкции
сквера им. А.П.
Чехова, сквера им.
Ф.С. Анкудинова.
В рамках данных
контрактов
выполнены
следующие
работы:
1. Сквер им. А.П.
Чехова:
- устройство
внутренних
пешеходных
дорожек сквера;
- монтаж малых
архитектурных
форм;

4

№ Наименование подпрограммы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы,
возникшие в
ходе
реализации
мероприятия

Начала
реализации

Окончания
реализации

начала
реализации

окончания
реализации

Запланированные достигнутые

- устройство
декоративного
ограждения;
- посадка деревьев
и кустарников;
- и др.
2. Сквер им. Ф.С.
Анкудинова:
- устройство
газонов;
- посадка деревьев
и кустарников;
- устройство
цветников;
- установка
уличных
светильников;
- и др.

Мероприятие 2. Определение
балансодержателей конкретных
озелененных территорий общего
пользования после проведенной
реконструкции и благоустройства
(сквер им. А.П. Чехова, сквер им.
Ф.С. Анкудинова)

ДАГИЗ
города
Южно-
Сахалинска

2013 2014 2013 2014 Определение
балансодержателей
озелененных
территорий

Балансодержателе
м является МКУ
«УКС»

5

№ Наименование подпрограммы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы,
возникшие в
ходе
реализации
мероприятия

Начала
реализации

Окончания
реализации

начала
реализации

окончания
реализации

Запланированные достигнутые

Мероприятие 3. Проведение
мероприятий, направленных на
решение вопросов по
реконструкции и содержанию
озелененных территорий общего
пользования в рамках
муниципально-частного
партнерства

ДГХ города
Южно-
Сахалинска

2013 2014 2013 2014 Формирование
системы
экологически  и
эстетически
привлекательных,
благоустроенных
ландшафтных
комплексов

Соблюдение
правил
благоустройства и
санитарного
содержания
территории
городского округа
«Город
Южно-Сахалинск»

Выделение
денежных
средств не
предусмотрен
о

3. Сведения о достижении значений индикаторов (показателей) муниципальной программы «Реконструкция
скверов, бульваров и зеленых ландшафтных зон на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2013-

2015 годы», за 2014 год

№ Наименование индикатора (показателя) Единица
измерения

Значение индикаторов (показателей)
муниципальной программы, подпрограммы

Обоснование отклонений
значений индикатора
(показателя) на конец
отчетного год

год, предшествующий
отчетному

отчетный год

план факт

Муниципальная программа «Реконструкция скверов, бульваров и зеленых ландшафтных зон на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы»

1 Удельный вес скверов, бульваров и зеленых зон,
приведенных в соответствие с современными
требованиями к уровню благоустройства

% 4,35 17,39 47,9

2 Увеличение количества обустроенных зеленых
территорий, скверов, бульваров

шт 1 3 2

По плану и было выполнить работы по
реконструкции 2-х скверов, в плановом
показателе указано количество
отреконструированных скверов
нарастающим итогом: 1 (2013г)+2 (2014г.)=3

3. Площадь скверов, бульваров и зеленых ландшафтных тыс.кв.м 10 2,9 8,0

6

зон с примененными новыми приемами цветочного
оформления

7

4. Оценка эффективности и результативности муниципальной программы
«Реконструкция скверов, бульваров и зеленых ландшафтных зон на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

17.04.2014 № 671-па, за 2014 год

1.  Оценка  степени  достижения  цели  и  решения  задач  произведена
сопоставлением достигнутых индикаторов Программы и их плановых значений
по формуле:

СД = ЗФ / ЗП х 100%,

где
СД - степень достижения цели (решения задач);
ЗФ - фактическое значение индикаторов Программы;
ЗП - плановое значение индикаторов Программы.

1.1. Удельный вес скверов, бульваров и зеленых зон, приведенных в соот-
ветствие с современными требованиями к уровню благоустройства

СД = 47,9/17,39*100%
СД = 275,4%.

1.2. Увеличение количества обустроенных зеленых территорий, скверов,
бульваров

СД = 2/3*100%
СД = 66,7%.

1.3. Площадь скверов, бульваров и зеленых ландшафтных зон с применен-
ными новыми приемами цветочного оформления

СД =8/2,9*100%
СД = 275,7%.

2.  Степень  соответствия  запланированному  уровню  затрат  и
эффективности  использования  ресурсного  обеспечения  Программы
определяется  путем  сопоставления  фактических  и  плановых  объемов
финансирования по формуле:

УФ=ФФ / ФП х 100%,

где
УФ - уровень финансирования реализации Программы;
ФФ-фактический  объем  финансовых  ресурсов,  направленных  на

реализацию Программы (тыс.руб.);

8

ФП - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию Программы
(тыс.руб.).

УФ =  41925,68 тыс.руб. / 51016,0 тыс. руб. * 100 %
УФ = 82,18 %.

3.  Оценка  степени  достижения  целей  и  решения  задач  Программы
определяется по формуле:

1 1 2 2к к(Ф  / П ) + (Ф  / П ) + (Ф  / П )
ДИ = ,

К
где:
ДИ  -  показатель  достижения  плановых  значений  индикаторов

(показателей) Программы;
К - количество индикаторов Программы;
Ф -  фактическое  значение  индикатора Программы за  рассматриваемый

период;
П-  планируемое  значение  достижения  индикатора  Программы  за

рассматриваемый период.

ДИ = (47,9/17,39 + 2/3 + 8/2,9)/3
ДИ = 2,06

4. Коэффициент относительной результативности Программы.

о
ф

ДИ * 100
К  =

У

Реализация муниципальной программы признается:
- отличной - если размер оК  составляет от 1,0 и более;
- хорошей - если размер оК  составляет от 0,9 до 1,0;
- удовлетворительной - если размер оК  составляет от 0,7 до 0,9;
- неудовлетворительной - если размер оК  составляет менее 0,7.

Ко = 2,06*100%/82,18 %
Ко = 2,5

Согласно  проведенной  оценке,  реализация  Программы  за  2014  год
признается отличной.

Начальник ДАГИЗ города Южно-Сахалинска С.П. Сухорукова

	В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», администрация города Южно-Сахалинска постановляет: